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درخواست کمک امریکا از ایران درباره یمن
   خبر اول اینکه، »تیموتی لندرکینگ« فرســتاده ویژه امریکا در امور 
یمن با تأکید بر اهمیت نقش ایران برای کمک به حل بحران یمن، از 
تهران خواست تا »نهایت سعی خود« را برای حل وفصل این مناقشه 
بکار گیرد. به  گزارش ایرنا، تارنمای هیل به نقل از ســخنان لندرکینگ 
در حاشیه کنفرانس خبری سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا نوشت 
کــه در داخل و خارج یمن تمایل فراوانی بــرای پایان درگیری ها وجود 
دارد. وی از کشورهای اثرگذار در تحولات منطقه از جمله ایران خواست 
تا برای دســتیابی به این هدف همکاری کنند. این دیپلمات امریکایی 
بدون اشاره به کشتار مردم یمن و بروز یکی از بزرگترین فجایع انسانی 
در این کشــور به دســت عربســتان ســعودی و حمایت امریــکا و برخی 
همپیمانان غربی آن از ریاض، ایران را متهم کرد که از حملات حوثی ها 
علیه اهداف غیرنظامی در عربستان سعودی و کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس حمایت مالی، آموزشی و تدارکاتی کرده و نقشی منفی در 
یمن ایفا کرده است. وی از تهران خواست تا از اقدام بین المللی برای 

پایان دادن به مناقشه یمن حمایت کند.

۱۳ ماه حبس برای یاشار سلطانی با شکایت قالیباف
  خبــر دیگر اینکه، وکیل محمدباقر قالیباف گفت: یاشــار ســلطانی 
به دلیل نشر اکاذیب نسبت به موکلش در توئیت های منتشره، به تحمل 
۱۳ مــاه و یــک روز حبس محکوم شــد. به  گزارش فــارس، علی اصغر 
قهرمانی درباره نتیجه شــکایت محمدباقر قالیباف از یاشــار سلطانی 
به دلیل نشــر اکاذیب گفت: جلســه رســیدگی دادگاه در آذرماه امسال 
تشــکیل و دو طرف دفاعیات خود را ارائه دادند. وی ادامه داد: با توجه 
به دو فقره شکوائیه تقدیمی اینجانب، مندرجات پرونده، کیفرخواست 
صادره از دادسرای فرهنگ و رسانه تهران، پرینت مطالب منتشر شده 
توســط یاشار سلطانی در فضای مجازی و دفاعیات غیر مؤثر او و سایر 
قرائــن و امــارات موجــود در پرونــده، دادگاه محترم بدوی وقــوع بزه و 
انتســاب آن به متهم را محرز و مســلم تشخیص داده است. قهرمانی 
ادامه داد: رأی صادره درباره یاشار سلطانی قابل تجدیدنظرخواهی در 
محاکم تجدیدنظر اســتان تهران اســت. وکیل قالیباف در پایان گفت: 
هــدف موکلــم از طرح شــکایت آن بود که نشــان دهد ادعاهای یاشــار 

سلطانی کذب است.

واکنش ظریف به کابینه انتخاباتی اش
  شــنیدیم که، محمدجواد ظریف در حاشــیه جلســه دیروز هیأت 
ریاســت  انتخابــات  در  وی  کاندیداتــوری  احتمــال  دربــاره  دولــت 
جمهوری و لیست اعضای کابینه ای که به وی منتسب شده گفت: از 
محبتی که دوستان به من دارند متشکرم ولی جدیت لیست کابینه 
منســوب به من همان اندازه اســت که یک کابینه از شــخصیت های 
کارتونی در همین فضای مجازی منتشــر شده بود. به  گزارش ایسنا، 
او تأکید کرد:نه دشمنی با خدا و نه مردم دارم اما هنوز تصمیم من 

همان است که اعلام کرده بودم.

 ادعای وزیر کشور ترکیه 
درباره حضور عناصر پ ک ک در ایران

  دســت آخــر اینکــه،  »ســلیمان ســویلو« وزیر کشــور ترکیــه، طی 
ســخنانی در پارلمــان ایــن کشــور ـ کــه دربــاره عملیــات ترکیــه در 
کردســتان عراق برگزار شــده بود ـ با بیان اینکه شــمار تروریســت ها 
)عناصــر پ ک ک( در ترکیه به کمتر از ۳۰۰ نفر رســیده اســت، ادعا 
کــرد کــه در ایــران و عــراق ۵ هــزار نفــر از ایــن عناصر وجــود دارند. 
همچنین در ســوریه نیز ۱۵ هزار تروریست )عناصر  ی پ گ( حضور 
دارنــد. به  گزارش تســنیم، این در حالی اســت که عناصــر این گروه 
تروریستی و شاخه آن که پژاک است، بارها از سوی نیروهای نظامی 
ایــران مورد ضربــه قرار گرفته اند. وزیر کشــور ترکیه پیــش از این نیز 
ادعاهایــی اینچنیــن را مطرح کرده بود که با پاســخ مقامات نظامی 

ایران روبه رو شده بود؛ اما باز این اظهارات خود را تکرار کرد.
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بیانیه کنگره حزب اتحاد ملت ایران اسلامی:

انتخابات ۱۴۰۰ می تواند آغازی برای رویکرد 
اصلاحی باشد

حزب اصلاح طلب اتحاد ملت ایران اسلامی در بیانیه پایانی کنگره ششم 
خود بر برگزاری انتخابات رقابتی تأکید کرده اســت. به گزارش »ایران« در 
بخشــی از این بیانیه با اشــاره به اینکه شرایط کشــور و بخصوص در حوزه 
اقتصادی مطلوب نیســت و بــا تأکید بر اینکه انتقاداتی بر دولت مســتقر 
نیز وارد اســت، آورده: انصاف این است که مشکلات خارج از اراده دولت 
همچــون بحــران بــزرگ کرونا، وقــوع بلایــای طبیعی از ســیل تــا زلزله و 
بالاخــره همزمانی با یک دولت بدعهد و غیر عادی در امریکا به ریاســت 

ترامپ، قضاوت درباره منشأ مشکلات را نسبی می کند.
 اتحاد ملت در ادامه به تبیین چهار ساحت سیاست داخلی، سیاست 
خارجــی، اقتصــادی و اجتماعــی پرداختــه و در بخشــی از آن نوشــته: بــا 
همه انتقادهایی که به گذشــته دیپلماســی جمهوری اسلامی وارد است، 
انصاف این اســت که دولت آقــای روحانی و وزارت خارجــه آن با رویکرد 
حل مســأله ای، در پی تقویت جایگاه ایران در نظام بین الملل و اســتفاده 
از فرصت دیپلماســی برای حل بخشی از مشکلات اقتصادی و معیشتی 
مــردم در داخل کشــور بــوده و هســت. اما بداقبالــی این دولت بــود که با 

دولتی غیر عادی و نامتعادل در امریکا و به ریاست ترامپ مواجه شد.
واقعیــت ایــن اســت که اگر فقــط برجام بــه نتایج محدودی کــه از آن 
انتظــار می رفــت دســت می یافت، همیــن امــروز موقعیت دولــت آقای 
روحانی در افکار عمومی تفاوت مشهودی می داشت. اما نمی توان تمام 
ناکامی نسبی دیپلماسی برجامی را به دولت ترامپ ارجاع داد. در داخل 
نیز نیروهای آشــوب زی و کاسبان تحریم یا ناآگاهانی هستند که به همان 
انــدازه بــرای بــه زمیــن زدن برجام تــلاش کردند. ایــن بیانیه افــزوده: در 
این شــرایط آنچه باور همیشــگی حزب اتحاد ملت بوده اســت، ضرورت 
بــاز گردانــدن تمام سیاســتگذاری های دیپلماســی به حــوزه تخصصی و 
کارشناســی آن در وزارت خارجه و هماهنگی دیگر دســتگاه ها با آن است. 
همچنین کنار رفتن دولت ترامپ و روی کار آمدن دموکرات ها در امریکا، 
فرصتی اســت که با توجه به تجارب گذشــته، حق فرصت ســوزی و تداوم 
سیاســت های غلــط تقابلــی و تهاجمی ســابق را به مســئولان نمی دهد.

اتحاد ملت در تشریح چه باید کردها هم نوشته: حزب اتحاد ملت با باور 
بــه امکان حل همــه این بحران هــا در چارچوب ارزش هــای کلان انقلاب 
اســلامی و در نتیجــه حفــظ هویــت اصلی نظــام جمهوری اســلامی و به 
رســمیت شناختن شــعار »اســتقلال« نه فقط از غرب و امریکا؛ »آزادی« 
نــه فقط برای خودی ها؛ و »جمهوری اســلامی« چنــان چه مختصات آن 
در نوفل لوشــاتو وعده داده شد، معتقد است که انتخابات ۱۴۰۰ می تواند 

آغازی برای ورود به این رویکرد از جانب حاکمیت باشد.
این حزب اصلاح طلب آورده است: ما نگران ایرانیم و به حکم وظیفه 
ملی و اعتقادی خود، برای برون رفت از این شــرایط، به ســهم خود آماده 

همه گونه تلاش و ممارست در کنار ملت بزرگ ایران هستیم.
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محمود واعظی در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبری:

ارزش برجام در تأمین منافع نظام است
ذیــل   KHAMENEI.IR اطلاع رســانی  پایــگاه 
جمهــوری  موضــع  قطعــی«  »حــرف  پرونــده 
اســلامی در زمینه  تحریم ها و برجام، با محمود 
واعظــی، رئیــس دفتــر رئیس جمهــور گفت وگو 
کــرده اســت. واعظی در این گفت وگــو تأکید کرد 
که پس از فرمایشــات اخیر رهبر معظم انقلاب 
که هم شفاف و هم دقیق بود و تأکید داشتند که 
در کشــور یک صدایی وجــود دارد، هم در داخل، 
هم در خارج، هم برای امریکا یی ها هیچ بهانه ای 
باقی نمی گذارد که بخواهند از اختلافات داخلی 

برای رسیدن به اهدافشان استفاده کنند.
رئیــس دفتر رئیــس جمهوری با بیــان اینکه 
برجام به  خودی  خود ارزشی ندارد، افزود: برجام 
موقعــی ارزش پیــدا می کنــد که مــا منافع نظام 
را در آن ببینیــم. اگــر امریــکا به برجــام برگردد و 
تعهداتــش را انجــام ندهــد، ایــن امــکان را پیدا 
می کنــد کــه در قطعنامه ۲۲۳۱ تأثیرگذار باشــد. 
دقیقــاً همان کاری که آقای ترامپ می خواســت 

انجام بدهد. 

او بــا بیان اینکه امریکا باید اوّل به تعهداتش 
عمــل کنــد و اروپایی ها هم  باید به تعهداتشــان 
عمل کنند، تصریح کرد: آن ها تعهدات برجامی 
دارنــد و تمام مواردی که در برجام نوشــته شــده 
اســت، باید رعایت شــود. تعهــدات دیگری هم 
هست. )مانند اینکه( ما تحریم هایی که در چهار 
سال گذشته اعمال شده را غیرقانونی می دانیم و 

معتقدیم بایدن باید به ۲۰ ژانویه  ۲۰۱۷ برگردد.
واعظــی بــا اشــاره بــه اینکــه از نظــر مــا همه 
تحریم هایی کــه به دلایل مختلــف در این چهار 
سال اعمال شد، به هیچ  وجه پایه و اساس ندارد، 
گفت: ممکن است آن ها بگویند ما این تحریم ها 
را تحت عنوان تروریســم، حقوق بشر یا عناوین 
دیگری اعمال کردیم، ولی ما می دانیم که آن ها 

به بهانه  هسته ای، این کارها را کردند.
دربــاره  جمهــوری  رئیــس  دفتــر  رئیــس 
راســتی آزمایی رفع تحریم ها نیز گفت: برگشتن  
آن هــا بــه برجــام موقعی از نظــر ما قابــل قبول 
اســت که به تعهداتشــان برگردنــد. یعنی آنچه 

آن هــا اعلام و ابلاغ می کننــد، اگر در عمل انجام 
نشــود، ما هم در عمــل کاری انجام نمی دهیم. 
مثلًا  بانک مرکزی ما بتواند بگوید که پول جا به جا 
شده است یا کشــورهای دیگر تحت فشار امریکا 

نباشد و بتوانند )از ما( نفت بخرند.
واعظــی همچنیــن پیونــد زدن برجــام با هر 
موضوع دیگــری را رد و اظهار کرد: اولاً ما به یک 
توافقــی رســیدیم و دوبــاره راجــع بــه توافقمان 
مذاکــره نمی کنیــم. ثانیــاً برجــام بــه هیــچ چیز 
وابسته نیست؛ یعنی ارتباطی به بحث موشکی 
یا منطقه ندارد. آنچه مربوط به قدرت و مسائل 
داخلی کشــورمان اســت را معاملــه نمی کنیم و 
حاضر نیستیم راجع به این موضوعات صحبت 

کنند.
رئیــس دفتــر رئیس جمهــوری در پاســخ به 
اینکه به نظر شــما شتاب زدگی در انعقاد برجام 
بــه ما ضربه نــزد، اظهار کرد: شــناختی که من از 
تیم مذاکره کننده دارم، این افراد کسانی نیستند 
که خدای ناکــرده با تعجیل کاری انجام بدهند و 

رهنمودها یا سیاســت های ایشــان اعمال نشود. 
ممکن اســت که در عمــل فکر می کردنــد کاری 
که دارند می کنند عین همان چیزی اســت که به 
آنــان منتقل شــده. اراده ای که دولت و شــخص 
آقای رئیس  جمهوری داشت، همواره تلاششان 

این بود که این ها انجام شود.
واعظــی در پاســخ بــه اینکــه توصیــه و تذکــر 
مهمی که رهبــر انقلاب در بیانات اخیرشــان به 
مســئولان و مــردم داشــتند، »اتحاد ملــی« بود. 
ترجمان اتحاد ملی در سیاست خارجی چگونه 
اســت؟ نیز گفت: اگــر حکومــت را به عنوان یک 
خانــواده  ببینیــم، همه  مــا به عنوان اجــزای این 
خانواده برای اینکه بتوانیم بهتر به مردم  خدمت 
کنیــم، هیــچ مســأله ای نداریــم کــه در اتاق های 
دربسته نظراتمان را در میان بگذاریم. اگر بین قوا 
اختلافی وجود دارد، فصل الخطاب رهبر  انقلاب 
اســت. بنابرایــن، در کشــوری که بن بســت ندارد 
و می توانــد مهم تریــن موضوعاتش را با تفســیر 
قانون اساســی یا رهنمودهــای رهبر انقلاب حل 

کند، قاعدتاً نباید دوصدایی وجود داشــته باشــد 
به گونه ای که مردم احساس کنند که در حاکمیت 

شکافی هست.
او بــا اشــاره بــه اینکــه در زمــان رقابت هــای 
انتخاباتــی هــر کســی حــق دارد بگویــد بعضــی 
از کارهــای دولــت قبلــی را قبــول دارد یا نــدارد، 
ادامــه داد: امــا آدرس غلــط  دادن، دوصدایــی و 
موضعگیری های این چنینی در رابطه با سیاست 
خارجــی را ســمّ می دانم. مــا دشــمن داریم و با 
هرکشوری که مذاکره می کنیم، حتی اگر همسایه  
ما باشد، بالاخره رقیب ماست. ما باید به گونه ای 
با آنان مذاکره کنیم که بتوانیم با پشتوانه  حمایت 
نظام مان یک مذاکره  قوی داشته باشیم که روی 

حرف ها و مواضعمان حساب  کنند.
واعظی تأکید کرد: وقتی رهبر انقلاب جلســه  
خاص با سران سه قوه و مسئولان نظام گذاشتند 
و در ســخنرانی علنی  ۱۹ دی نکاتــی را فرمودند، 
به این دلیل بود که سیاست نظام همین است و 

باید خودمان را با این سیاست تنظیم کنیم.

ش
بر

توئیت سایت دولت پس از توئیت وزارت خارجه امریکا

 وزارت خارجــه امریــکا در صفحه 
فارســی خود در توئیتــر جمله ای 
از بایــدن رئیــس جمهــور ایــالات 
و  فارســی  بــه  را  امریــکا  متحــده 
بــا خــط نســتعلیق، منتشــر کرد: 
»امریکا بازگشته است، دیپلماسی 
بــه کانــون سیاســت خارجــی مــا 
بازگشــته اســت«. بســیاری این را 
پیامی آشکار به دولت ایران تعبیر 
کرده بودند. اما پس از این توئیت 
پایــگاه  امریــکا،  خارجــه  وزارت 
اطلاع رســانی دولت »پاد« به طور 
جداگانه در حساب های انگلیسی 
و فارســی خود جمله ای از حســن 
از  پوســتری  کنــار  در  را  روحانــی 
همیــن جملــه منتشــر کرد کــه او 

چنــد روز پیــش در دیدار با ســفرای خارجی مقیم تهران گفته بود: »جمهوری اســلامی 
ایــران با صدای رســا اعلام می کند که اگر ۱+5 به همه تعهــدات خود عمل کنند ما هم 
به تعهدات، عمل می کنیم.« این جمله به گونه ای پاســخ به ســخن بایدن تلقی شــده 
است. گفتنی است هر دو پست توئیتری پایگاه اطلاع رسانی دولت توسط حساب کاربری 

شخصی روحانی رئیس جمهوری ایران باز نشر شده است. 

رئیس دفتر رئیس جمهــوری با تأکید بر 
اینکه محدودیت هــای کرونایی در دوران 
نــوروز ادامــه می یابــد، اعــلام کــرد که در 
صــورت همــکاری مــردم، از آنجایــی که 
در یک ســال گذشــته بــه ســفر نرفته اند، 
سازوکار جدیدی برای تعطیلات نوروزی 

خواهیم داشت.
بــه گــزارش ایرنــا، محمــود واعظــی 
روز گذشــته در حاشــیه نشســت هیــأت 
نــوروزی  برنامــه  بــرای  گفــت:  دولــت 
سختگیری های ما مقداری ادامه می یابد، 
اما در صورت همکاری مردم، ستادهای 
استانی و اســتانداری ها و وجود وضعیت 
مناســب تا پایان اسفند، با توجه به اینکه 
مردم در یک ســال گذشته سفر نرفته اند 
و بتواننــد از این فرصت اســتفاده بهتری 
داشــته باشــند، ســازوکار جدیدی را برای 

تعطیلات نوروزی خواهیم داشت.
او اضافه کرد: برخلاف گذشته که چند 
شهر و اســتان هدف گردشــگری بودند و 
شــاهد تراکم در شمال، مشــهد، شیراز و 
اصفهان بودیم، به دنبال این هســتیم تا 
با یک ســاز و کار جدید اهــداف و مقاصد 
گردشــگری را بــه اســتان های دیگــر نیــز 

منتقل کنیم.
واعظی ابراز امیدواری کرد که بتوانیم 
از فرصــت یک مــاه باقی مانده تــا پایان 
ســال به خوبــی اســتفاده کنیــم و مــردم 
همــکاری کننــد و در ایــن صورت ســعی 

می کنیم مردم تا ایام تعطیلات مقداری 
آزادی تردد و سفر داشته باشند.

ë خوش بینی به تصویب اف ای تی اف
رئیس دفتر رئیس جمهوری در ادامه 
ضمــن اســتقبال از اینکــه نتایج بررســی 
در  »اف.ای.تــی.اف«  بــا  مرتبــط  لوایــح 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تا پایان 
سال اعلام می شود، اظهارکرد:  در گذشته 
برخی بر این باور بودند چون ترامپ بنا را 
بر تداوم فشــار حداکثری گذاشت، اگر در 
مجمع تشــخیص هم تصمیم بگیریم، 
بــاز هــم ایــن تصمیــم کارآیــی نخواهــد 
داشــت، اما مســأله این اســت کــه امروز 
ورق عوض شــده و علائمی که از رؤسای 
جمهــور کشــورها و اظهارنظرهای داخل 
امریکا مطرح می شود، درباره بازگشت به 

برجام و برداشتن تحریم ها است.  
واعظی با بیــان اینکه به احتمال زیاد 
تحریم ها برداشــته می شــود، گفت: باید 
برنامه ریزی مجمع تشخیص به گونه ای 
باشــد تا بعد از برداشــته شدن تحریم ها 
تعاملات بانکی را هم داشــته باشیم. اگر 
تحریم ها برداشــته شود و روال تعاملات 
بانکی بــه قبل بازنگــردد، پاســخی برای 

مردم نداریم.
در  جمهــوری  رئیــس  دفتــر  رئیــس 
واکنــش بــه برخــی انتقادهــا نســبت به 
انتصــاب اســتاندار ســابق خوزســتان به 
عنــوان رئیس ســازمان ملی اســتاندارد، 

ارزیابی ها درباره وی را نادرســت دانست 
و بــا بیــان اینکــه اســتاندار خوزســتان از 
اســتانداران خوب محســوب می شود که 
توانســته این استان حســاس را به خوبی 
کــرد: وزارت کشــور  اداره کنــد، تصریــح 
معیارهایی را برای ارزیابی استانداران در 
نظر گرفته اســت. گویا یکــی از این موارد 
دســت مطبوعــات افتــاده و نمی دانــم 
چگونــه از وزارت کشــور خــارج شــده، اما 
هرچه هست، درست نیست که براساس 

این کاغذ یک استاندار را ارزیابی کنیم.
او اضافــه کــرد کــه علاوه بــر مدیریت 
خوب شریعتی در خوزستان، در این ایام 
بســیاری از نمایندگان، مردم و مسئولان 
اســتان از مــا درخواســت کردند تــا اجازه 
دهیــم تا اســتاندار خورســتان در ســمت 
خود باقی بماند، بنابراین نباید با مدیران 

خود این گونه برخورد کنیم.
واعظــی دربــاره اظهــارات دادســتان 
پرونــده ســقوط هواپیمــای اوکراینــی در 
کی یــف مبنی بر اینکــه تردیدهــا در این 
زمینه بیشــتر شــده اســت، یادآور شد: در 
تماس هایــی کــه میــان مســئولان ایــران 
و اوکرایــن بــود همه آنچه می خواســتند 
بدانند به آنان اطلاع داده شــد. دادستان 
اظهاراتــی  چنیــن  جلســات  در  پرونــده 
نکردنــد، امــا شــاید بــه عنــوان یــک کار 
تبلیغاتــی ســخنانی گفتند کــه خیلی در 

جریان پشت پرده این مطلب نیستم.

در  جمهــوری  رئیــس  دفتــر  رئیــس 
ادامه با تشــکر از مجلس شورای اسلامی 
بابــت همــکاری بــا دولــت در تصویــب 
کلیــات لایحــه بودجه گفت: مــا برخی از 
پیشــنهادات مطرح شــده در کمیســیون 
تلفیق را که فکر می کردیم قابل اجراست 
و برای بودجه کشور مفید است پذیرفتیم. 
آنــان هم هر جا را که فکر می کردند قابل 
اجــرا نیســت مشــخص کردنــد و نتیجه 
ایــن شــد کــه در ســتاد اقتصــادی دولت 
پیشــنهادات خــود را ارائــه کردیــم که در 
مجلس هم بلافاصله در دســتور کار قرار 

گرفت و با رأی خوبی هم تصویب شد.
او بــا بیــان اینکــه نباید فضــای خوب 
بــه وجــود آمده بین دولــت و مجلس در 
ارتبــاط بــا بودجه را بــا اظهار نظــر یک یا 

دو نفــر از کمیســیون تلفیق یــا در بیرون 
کمیســیون تلفیق بــه موضــوع اختلافی 
تبدیل کنیم، اظهار کرد: به نظر می رســد 
فضای خوبی اســت و دولت و مجلس با 
هم همکاری می کنند تا هفته آخر اسفند 

بتوانیم بودجه را داشته باشیم.
ë  فتوای رهبری به قوت خود باقی است

جمهــوری  رئیــس  دفتــر  رئیــس 
همچنین درباره اظهارات وزیر اطلاعات 
راجع به ســلاح هسته ای نیز با بیان اینکه 
موضــع نظــام و دولــت در ایــن موضوع 
هیــچ تغییــری نکــرده و فتــوای رهبــری 
بــه قوت خود باقی اســت، تصریــح کرد: 
ایــن فتوا چیزی نیســت که بــا یک حرف 
دیــدار  احتمــال  دربــاره  او  کنــد.  تغییــر 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

بــا رئیس جمهــوری در ســفر بــه تهــران 
نیــز گفــت: بایــد ببینیم موضوعــات وی 
چیســت و ملاقات تشــریفاتی بــا رئیس 
جمهــوری نخواهیم داشــت، مگر اینکه 
ببینیم مباحث او در چه ســطحی اســت 

تا با رئیس جمهوری دیدار داشته باشد.
واعظی درباره توقــف اجرای پروتکل 
الحاقــی نیــز بــا بیــان اینکــه البتــه عضو 
پادمان هســتیم و بر اســاس پادمان و بر 
اســاس همکاری با آژانــس مجموعه ای 
از کارهایــی کــه در ارتباط با همکاری های 
نپذیرفتــه  داوطلبانــه  آژانــس  و  ایــران 
می دادیــم،  انجــام  را  کار  امــا  بودیــم، 
افزود: چیزی برای پنهــان کاری نداریم و 
بر اســاس آنچه که الان بــرای صلح آمیز 
انجــام  هســته ای  فعالیت هــای  بــودن 
می دهیــم با مدیــرکل آژانس بــه تفاهم 
می رســیم اما جلو بازرســی های ســرزده 

آژانس را می گیریم.
او درباره گزارشات ارسالی از وضعیت 
یــک زندانــی و در پاســخ بــه اینکــه آیــا 
قــرار نیســت در دولــت کمیتــه ای بــرای 
همــکاری بــا قــوه قضائیه و پیگیــری این 
موضوعات تشکیل شود، اظهار کرد: هنوز 
گزارش کاملی از طریق وزیر دادگســتری 
یــا مرجعــی دیگــر دریافــت نکرده ایــم. 
تاکنون درباره موضوع بحثی نداشته ایم. 
بنابرایــن نمی توانــم چیــزی بگویــم کــه 

موضع دولت باشد.

تمهید سازوکاری برای بهره مندی مردم از تعطیلات نوروزی
واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری خبرداد

اجرای عملیات آزادسازی کشتی 
ربوده شده در رزمایش ارتش 

امیــر دریــادار دوم »غلامرضــا طحانــی« ســخنگوی 
رزمایــش مرکب امنیت دریایی شــمال اقیانوس هند 
گفت: در دومین روز از رزمایش مرکب امنیت دریایی 
شــمال اقیانــوس هنــد و بر اســاس ســناریوی از پیش 
تعییــن شــده، عملیــات آزادســازی دو فروند کشــتی 
تجــاری که در حــال دریانــوردی آب هــای بین المللی 
توســط  بودنــد،  ربــوده شــده  توســط دزدان دریایــی 

یگان های سطحی و پروازی انجام شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ارتــش، دریــادار دوم 
طحانــی افــزود: در ایــن مرحلــه پــس از ارســال پیــام 
اضطراری کشتی های تجاری به مرکز MRCC چابهار، 
 SH۳D ابتدا منطقه عملیات توسط یک فروند بالگرد
نیــروی دریایــی ارتش جمهوری اســلامی ایــران مورد 
شناســایی و جســت و جو قرار گرفت و ســپس ناوشکن 
جمهــوری اســلامی ایران »جمــاران« به عنــوان یگان 
ســرفرماندهی رزمایش، شــناورهای رزمی مســتقر در 
منطقه را بــرای انجام عملیات آزادســازی به دو گروه 

متشکل از یگان های ایران و روسیه تقسیم کرد. 
در ادامــه، نیروهای عملیــات ویژه نیــروی دریایی 
ارتش و ســپاه پاســداران و روســیه با فرود آمدن از هوا 
و همچنین نفوذ همزمان از ســطح روی عرشه کشتی 
ربوده شده مستقر شــدند و دزدان دریایی را دستگیر و 

سناریوی عملیات آزادسازی کشتی را اجرا کردند.

شهادت ۳ نفر از سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در سیستان و بلوچستان

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات 
اعــلام کرد، به دنبال اقدامــات اطلاعاتی روی یکی 
از باندهای جرایم ســازمان یافته اســتان سیستان و 
بلوچستان، ۳ نفر از سربازان جان برکف گمنام امام 
زمان)عج( در اداره کل استان، در حین انجام وظیفه 

به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
شــهادت ایــن عزیــزان را بــه محضــر حضــرت 
حضــرت  )ارواحناله الفــدا(،  الاعظــم  بقیــةالله 
امــام خامنــه ای، ملــت ســربلند ایــران اســلامی و 
خانواده هــای گرامــی شــهیدان تبریــک و تســلیت 
عرض نموده و از درگاه خداوند متعال علو درجات 
برای آن عزیزان، صبر و شــکیبایی برای بازماندگان 

مسألت می نماییم.

آژانــس  در  ایــران  نماینــده  سیاســی/  گــروه 
بین المللــی انــرژی اتمــی در حالــی اقدامــات 
احتمالــی ایران مبنــی بر توقف بخــش دیگری 
از تعهدات برجامی را تشــریح کرد که وزیر امور 
خارجــه کشــورمان ایــن اقــدام را نــه بــه منظور 
اهرم ســازی کــه در چارچوب اقدامــات جبرانی 
ایــران در برابر عدم تحقق منافع اقتصادی اش 
برشــمرد. مقام هــای جمهــوری اســلامی ایران 
در پی مصوبه آذرماه مجلس شــورای اســلامی 
موظــف شــدند در صــورت عــدم اجــرای کامل 
توافــق هســته ای  تعهــدات کشــورهای طــرف 
و عــادی نشــدن روابــط کامــل بانکــی و تــداوم 
تحریم های نفتی دو ماه پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون )5 اسفند( نظارت های فراتر از پادمان 
از جمله اجرای داوطلبانه سند )پروتکل( الحاقی 
را متوقــف کنند. رونــد تحولات جــاری پیرامون 
برجام حکایت از آن دارد که این مصوبه بزودی 
از سوی دولت اجرایی شود. در همین چارچوب 
کاظــم غریــب آبادی ســفیر ایــران در آژانس به 
تشریح اقداماتی که قرار است روز پنج اسفندماه 
صورت گیرد اشاره کرد که از جمله این اقدامات 
توقــف اجــرای مفــاد پروتــکل الحاقی، کــد ۳.۱ 
اصلاحــی ترتیبــات فرعــی موافقتنامــه پادمان 
)برای اظهار زودهنگام تأسیســات هســته ای به 
آژانس(، اســتفاده از فناوری های مدرن و حضور 
درازمــدت آژانــس در ایــران، اقدامــات شــفاف 
ســاز در رابطه با کیک زرد، اقدامات شــفاف ساز 
در رابطه با غنی ســازی، دسترســی ها پیرو مفاد 
برجام، نظارت و راستی آزمایی اجرای اقدامات 
داوطلبانــه و اقدامــات شــفاف ســاز در رابطه با 

ساخت قطعات سانتریفیوژ خواهد بود.
همزمــان بــا اعــلام ایــن اقدامــات از ســوی 
ایــران، محمــد جواد ظریف در پاســخ به ســؤال 
خبرنــگاران درباره معیــار ایران بــرای لغو مؤثر 
تحریم ها و اینکه آیا تا پنجم اسفند تحول مهمی 
درباره برجام رخ می دهد، گفت: بر اســاس این 
قانــون در تاریــخ پنجم اســفند کاهــش نظارت 
آژانس و نه توقف نظارت اجرا می شــود. تاکنون 

براســاس قرارداد پادمان که در واقع اســتاندارد 
نظارت آژانس هست، عمل کردیم و به قرارداد 
پادمان متعهد هستیم و عضو پادمان هستیم و 

آن را ادامه خواهیم داد.
ظریف به درخواست »رافائل گروسی«، مدیر 
کل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای مشورت 
با ایران اشاره کرد و گفت: »با درخواستی که آقای 
گروســی انجام دادند با ایشان مشورت خواهیم 

کرد و این اتفاق صورت خواهد گرفت«.
وزیــر امور خارجه تأکید کرد: در مورد کیفیت 
نظارت هم ســازمان آمادگی دارد کــه با آژانس 
گفت و گو کند و به نتیجه برسد. نکته ای که بسیار 

مهم اســت این اســت کــه نظارت هــای آژانس 
به صــورت عادی یعنی نظارت هایــی که در اکثر 

کشورهای دنیا دارد، ادامه پیدا خواهد کرد.
ظریــف با تأکیــد بر اینکــه امریکایی ها خیال 
نکنند که علیه ایران با سیاست غیرقانونی فشار 
حداکثــری، اهرم ســازی می کنند، افــزود: ما هم 
قصــد اهرم ســازی نداریم. مــا اقدامات جبرانی 
انجــام می دهیــم و اگر آنها خیــال می کنند یک 
سیاســت شکســت خورده برایشــان اهرم ایجاد 
می کنــد بایــد بدانند کــه در مقابــل در ایران هم 
تحولات روی زمین اتفاق می افتد اما من معتقد 
نیستم بعد از ۵ اسفند زمینه غیرقابل بازگشت 

است اما آبروی امریکا کماکان بیشتر می رود.
وزیــر امــور خارجه با بیان اینکــه امریکایی ها 
ممکــن اســت از چیزهایــی کــه توافــق کردنــد، 
خوششــان نیامــده باشــد، در پاســخ به ســؤالی 
دربــاره اینکه آیــا به مذاکره مســتقیم احتیاجی 
نیست، گفت: نیازی به مذاکره مستقیم نیست، 
امریکایی هــا تعهداتشــان را اجرا کننــد وارد5+۱ 

شوند.
گفتنی اســت در چارچــوب تصمیم ایران به 
توقف اجــرای پروتــکل الحاقی، اعلام شــده که 
»گروســی« مدیر کل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمــی اعضــای آژانــس را از قصــد ایــران بــرای 
متوقف کردن اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 
مطلع کرده و پیشنهاد داده به منظور یافتن یک 
راه حل عملی جهت ادامه فعالیت های آژانس 

اتمی در ایران، به تهران سفر کند.
همــه اینهــا در حالــی اســت کــه »آنتونــی 
بلینکن«، وزیر خارجــه امریکا در گفت و گویی با 
رادیــو »نشــنال پابلیک« با تکــرار این موضع که 
اکنون مسیر دیپلماسی باز است، مدعی شد که 
ایران همچنان از پایبندی به توافق فاصله دارد. 
بنابرایــن باید دید که این کشــور چه کاری انجام 

می دهد.
او انجــام هر اقدامی از ســوی امریکا را منوط 
بــه برداشــتن قــدم اول از ســوی ایران دانســت 
و گفــت: »موضــع رئیس جمهــوری امریــکا این 
است که اگر ایران به پایبندی به توافق هسته ای 
بازگردد امریکا نیز کار مشابه انجام خواهد داد«. 
»بلینکــن« در بخــش دیگــری از ایــن مصاحبه 
گفــت اگــر ایــران و امریــکا وارد توافق هســته ای 
شــوند نیازمند کار کردن بر توافقــی طولانی تر و 
قوی تــر از توافــق اصلی هســتند. در همین حال 
پایــگاه تحلیلــی »پالتیکو« خبــر داده اســت که 
دیپلمات های اتحادیه اروپا از وزیر خارجه امریکا 
دعوت کرده اند تا روز دوشــنبه هفتــه آینده )۲۲ 
فوریــه، چهارم اســفندماه( در ویدیوکنفرانس با 
وزرای امــور خارجــه ایــن اتحادیــه در خصوص 
موضوع ایران، روسیه، چین و ترکیه شرکت کند.

از سوی نماینده ایران در آژانس اعلام شد

اقداماتی که ایران اجرای آنها را در پنجم اسفندماه متوقف می کند


